

| PREVENTIVO | | 01.09.2021 - 31.08.2022 | | Istituto Matilde di Canossa - PLESSO | |
|---|---------------------|------------------------------------|---------------------|--------------------------------------|--|
| | | | | Como | |
| COSTI | | | | RICAVI | |
| Acquisto Derrate / Servizio Refezione | 227.833,68 | Contributi da famiglie | 2.452.259,11 | | |
| Materiale didattico | 21.000,00 | Contributi per refezione | 259.013,18 | | |
| Assicurazione allievi | 7.500,00 | Contributi per progetti | 81.161,00 | | |
| <i>Costi diretti</i> | 256.333,68 | Contributi da Ministero | 438.716,06 | | |
| Retribuzioni lorde personale direttivo | 105.251,82 | Contributi da Regione | 0,00 | | |
| Retribuzioni lorde personale docente | 1.749.964,35 | Contributi da Comune | 0,00 | | |
| Retribuzioni lorde personale non docente | 285.581,65 | Proventi diversi | 7.300,00 | | |
| Altre spese personale | 35.318,20 | Affitti | 0,00 | | |
| | | <i>Ricavi ordinari</i> | 3.238.449,35 | | |
| | | Erogazioni liberali straord. | 0,00 | | |
| <i>Costi diretti personale</i> | 2.176.116,02 | Proventi da enti privati | 0,00 | | |
| <i>Ammortamenti</i> | 341.351,34 | <i>Ricavi accessori</i> | 0,00 | | |
| Collaborazioni esterne | 26.500,00 | <i>Proventi finanziari</i> | 0,00 | | |
| Impresa di pulizia | 238.000,00 | <i>Plusvalenze sopravv. attive</i> | 0,00 | | |
| Assicurazioni immobili | 4.500,00 | | | | |
| Spese per attivita' extracurricolari | 38.407,01 | | | | |
| Vigilanza | 1.200,00 | | | | |
| Corsi e convegni e aggiornamenti personale | 0,00 | | | | |
| Collaborazioni professionali didattiche EXTRACURR | 0,00 | | | | |
| Canone sistema qualità | 11.500,00 | | | | |
| <i>Costi diretti servizi</i> | 320.107,01 | | | | |
| Riscaldamento e gas | 58.500,00 | | | | |
| Acqua | 7.200,00 | | | | |
| Energia elettrica | 19.800,00 | | | | |
| Utenze refezione | 9.500,00 | | | | |
| Spese telefoniche | 4.000,00 | | | | |
| Canoni internet e servizi telematici | 20.000,00 | | | | |
| Consulenza tecnica | 10.000,00 | | | | |
| Consulenza amministrativa/ gestionale | 40.000,00 | | | | |
| Spese sanitarie | 15.000,00 | | | | |
| Spese di pubblicità | 25.000,00 | | | | |
| <i>Costi indiretti</i> | 209.000,00 | | | | |
| Abbonamenti libri e riviste | 3.000,00 | | | | |
| Cancelleria | 25.000,00 | | | | |
| Spese postali e valori bollati | 1.800,00 | | | | |
| Quote associative | 3.650,00 | | | | |
| Imposte e tasse | 45.000,00 | | | | |
| Altre spese di gestione | 53.000,00 | | | | |
| <i>Oneri diversi di gestione</i> | 131.450,00 | | | | |
| <i>Manutenzioni</i> | 120.000,00 | | | | |
| <i>Oneri finanziari</i> | 0,00 | | | | |
| <i>Minusval e sopravv. Pass.</i> | 0,00 | | | | |
| <i>Irap</i> | 0,00 | | | | |
| <i>Costi personale religioso</i> | 61.174,94 | | | | |
| Totale Costi | 3.615.532,99 | Totale Ricavi | 3.238.449,35 | | |
| | | Perdita di esercizio | 377.083,64 | | |